
ТУГУЛЫМСКАЯ ТЕРРИТОРАЛЬНАЯ 

МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 января 2013г.                                                                                          № 2/10 

 

р.п. Тугулым 

 

О плане работы Тугулымской территориальной 

молодежной избирательной комиссии на февраль 2013 года 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Тугулымской 

территориальной молодежной избирательной комиссии Лазаревой О.А., о 

плане работы Тугулымской территориальной молодежной избирательной 

комиссии на февраль 2013 года, Тугулымская территориальная молодежная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы Тугулымской территориальной молодежной 

избирательной комиссии на февраль 2013 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии и опубликовать на 

официальном сайте http://trtik.3dn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Лазарева О.А. 

 

 

Председатель комиссии  О.А. Лазарева 

   

Секретарь комиссии  Е.В. Саранцева 

 

                                                       

                                              

 

 

 

 

 

http://trtik.3dn.ru/


Приложение 

к решению Тугулымской  

территориальной молодежной 

избирательной комиссии 

от 11 января 2013 года № 2/10 

 

 

 

ПЛАН 

работы Тугулымской территориальной 

молодежной избирательной комиссии на февраль 2013 года 

1. Основные направления деятельности  

Реализация совместно с Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссией Программы «Повышение правовой культуры 

избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и 

развитие избирательных технологий на территории Тугулымского 

городского округа на 2013 год».  

Участие в мероприятиях проводимых Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссией.  

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Тугулымской 

территориальной молодежной избирательной комиссии  

Об утверждении Положения о рабочей группе по правовому обеспечению.  

Лазарева О.А.., председатель комиссии  

Об утверждении Положения о рабочей группе по принятию документов по 

формированию участковых молодежных избирательных комиссий.  

Лазарева О.А.., председатель комиссии  

Об утверждении Положения о рабочей группе по контролю за проведением 

агитации в период подготовки и проведения выборов молодежной Думы 

Тугулымского городского округа и молодежного парламента Свердловской 

области.  

Лазарева О.А.., председатель комиссии  

Об утверждении Положения о рабочей группе по информационному 

обеспечению 

Лазарева О.А.., председатель комиссии  



Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной службе Тугулымской 

территориальной молодежной избирательной комиссии. 

Лазарева О.А.., председатель комиссии  

Об утверждении плана работы Тугулымской территориальной молодежной 

избирательной комиссии на март  2013 года 

Лазарева О.А.., председатель комиссии  

 

3. Мероприятия по реализации Программы повышения правовой 

культуры избирателей, организаторов и участников выборов на 

территории Тугулымского городского округа 

3.1. Работа совместно с Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссией по проведению разъяснительной и 

информационной деятельности на  информационных днях. 

   Лазарева О.А., председатель комиссии 

3.2. Обеспечение информационной поддержки сайта Тугулымской 

территориальной молодежной избирательной комиссии. 

                  Решетников А.А.., член комиссии 

3.3. Изучение членами Тугулымской территориальной молодежной 

избирательной комиссии новых положений избирательного 

законодательства. 

   Лазарева О.А., председатель комиссии 

3.4. Организация совместно с Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссией выступлений о деятельности комиссии в печатных 

и электронных СМИ.  

   Лазарева О.А., председатель комиссии 

3.5. Документационное и правовое сопровождение деятельности 

молодежной избирательной комиссии. 

 Лазарева О.А., председатель комиссии 

                                                                                 Саранцева Е.В., секретарь комиссии 

3.6. Подготовка и выпуск информационных листков и бюллетеня 

Тугулымской территориальной молодежной избирательной комиссии «Вести 

из Тугулымской МИК». 

          Лазарева О.А., председатель комиссии 

                                     Решетников А.А.., член комиссии 

                                                                       Саранцева Е.В., секретарь комиссии 

 



4. Организационное и документационное обеспечение деятельности 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии  

4.1. Ведение делопроизводства в Тугулымской территориальной молодежной 

избирательной комиссии.  

                                                                       Саранцева Е.В., секретарь комиссии 

4.2. Формирование дел, в соответствии утвержденной номенклатуры дел 

Тугулымской территориальной молодежной избирательной комиссии на 2013 

год.  

          Лазарева О.А., председатель комиссии 

                                                                        Саранцева Е.В., секретарь комиссии 

 

4.3. Проверка формируемых документов Тугулымской территориальной 

молодежной избирательной комиссии на соответствие требованиям 

инструкции по делопроизводству.  

          Лазарева О.А., председатель комиссии 

                                                                        Саранцева Е.В., секретарь комиссии 

 


